
ISTITUTO COMPRENSIVO ORCHIDEE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via delle Orchidee – 20089 – Rozzano (MI) 
C.M. MIIC880008 C.F. 80144790153 Tel. 02 8253097 Fax 0257500492 

e-mail:​ ​miic880008@istruzione.it 

 
 
 
Rozzano, 04/03/2021 
 
Circ. 109 
 

Alle famiglie degli studenti 
Ai docenti 

Al D.S.G.A. 
Al personale A.T.A. 

 
Al sito 

 
 

 
Oggetto:​  Sospensione attività Didattica in presenza e organizzazione DAD 
 

Il dirigente Scolastico 
 

VISTO il DPCM del 02/03/2021; 
VISTA l’Ordinanza del 04/03/2021 che colloca la Lombardia fra le 
regioni in ‘zona arancione rafforzato’; 

 
 

DISPONE  
 
quanto segue: 
 

1. Tutti gli studenti di tutte le classi di ogni ordine e grado faranno la didattica a                

distanza a partire da lunedì 8 marzo ​fino al 14/03/2021​, salvo gli alunni DVA              
e con BES ​le cui famiglie facciano richiesta di svolgere la didattica in             
presenza compilando il modulo che verrà pubblicato sul sito. In tale caso,            
l’orario della presenza a scuola sarà definito, tenendo anche conto delle ore di             

sostegno e di supporto educativo assegnate. Le classi svolgeranno le attività           

didattiche secondo quanto previsto dal Piano per la Didattica Digitale          

mailto:miic880008@istruzione.it


Integrata approvata dal Collegio dei docenti e dal Consiglio di Istituto in base             
all’orario che verrà comunicato dalle docenti. 

2. Tutti gli studenti e docenti eventualmente presenti a scuola, sono tenuti a            
rispettare ​rigorosamente le norme previste sull’uso dei dispositivi di         

protezione. 

3. I docenti potranno effettuare il proprio orario di servizio anche da casa, previa             
richiesta che verrà autorizzata dal Dirigente Scolastico da inviare entro le ore            

13:00 del 05/03/2021 all’indirizzo ​miic880008@istruzione.it Tale richiesta       
verrà accordata dopo aver rilevato le richieste di didattica in presenza delle            

famiglie degli alunni con certificazione DVA o con Bisogni Educativi Speciali           

indicati dai Consigli di Classe 
4. I docenti di sostegno potranno svolgere la propria attività in smart working,            

salvo per le ore in presenza che verranno concordate con le famiglie degli             
alunni con certificazione DVA e Bes che ne faranno richiesta e organizzate in             

accordo con le Funzioni strumentali per l’Inclusione (Prof.ssa Russo Felicia e           

Ins. Mariacarmela Scaricaciottoli).  
5. Le attività del personale collaboratore scolastico assegnato ai plessi saranno          

riorganizzate secondo le nuove e diverse esigenze dovute alle precedenti          
disposizioni.  

6. Le attività a distanza saranno svolte secondo le linee della DDI: 

Per la scuola dell’Infanzia: Per i bambini di fascia di età 3 – 6 anni, si ritiene                 
più opportuno parlare di Legami Educativi A Distanza (LEAD). La maggior           

parte delle attività sarà organizzata in modalità asincrona. Si svolgerà          
un’attività sincrona a settimana anche a piccolo gruppo garantendo almeno 1           

ora di attività settimanale per bambino. 

- Per la Scuola Primaria: Saranno assicurate almeno 15 ore settimanali di           
didattica in modalità sincrona con l'intero gruppo classe (10 ore settimanali           

per le classi prime), così organizzate: 
- classi 1: 4 moduli da 30 minuti  

- altre classi: 4 moduli da 50 minuti, con pause di almeno 10 minuti  

- Il Quadro settimanale sarà organizzato e condiviso tra docenti contitolari e           
comunicato al dirigente 

- Per la Scuola Secondaria di primo grado: sulla base dell’orario consueto           
verranno attivati moduli in attività sincrono di 30 minuti, la restante attività si             

mailto:miic880008@istruzione.it


svolgerà in modalità asincrona.  
Rozzano, 04/03/2021 

Il Dirigente Scolastico 
                      Roberto Ferrari 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/​1993 


